ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION
DE BUENA PRO EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL
REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 009-2024-GRLL-CE-EPS-OXI

En la ciudad de Trujillo, a los 04 dias del mes de febrero del afio 2025, siendo 11:30 horas del
dia, se reunié el Comité Especial designado mediante Resolucion Ejecutiva Regional N°
000017-2024-GRLL-GRCTPIP de fecha 17 de septiembre del 2024 para la recepcion de las
propuestas presentadas por los postores a través de los Sobre N° 1 (Propuesta Técnica) y
Sobre N° 2 (Propuesta Econdmica), para la seleccion de ta Entidad Privada Supervisora que
sera responsable de la supervisiébn de la elaboracion del expediente técnico, ejecucion y
liquidacion del proyecto de inversion, segun el siguiente detalle:

Cédigo tnico

Iil | del proyecto Nombre del proyecfo -l
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
1 2587373 SECUNDARIA EN LE. 35 EDUVIGIS NORIEGA DE LAFORA

DISTRITO DE GUADALUPE DE LA PROVINCIA DE
PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacion
de propuestas del Unico postor, cumpliendo con lo quereido en las bases integradas del
PROCESO DE SELECCION N° 009-2024-GRLL-CE-EPS-OXI de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE, conformado de la siguiente

manera.

mod PORCENTAJE DE
CO'NSORCIADO "PARTICIPACION

CORPORACION SANTIAGO SA.C. 51%

MARIANELLA LISSETH FLORES 34%

BEYODAS
ANGEL GUIDO VACCARO ALVAREZ 15%
TOTAL 100%

1. Contenido del Sobre N° 01: PROPUESTA TECNICA

El CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE unico Postor que se presentd, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

ND

L1

1

REQUISITOS MINITOS LEGALES ' ACREDITACION

| respaldado con la

CUMPLE /
NO
CUMPLE

| Declaracion Jurada de datos del postor de acuerdo al Formato |

N° 3 de las Bases. Folios del 006 al 008

CUMPLE

Declaracion Jurada de cumplimiento de los Requerimientos
Técnicos Minimos

contenidos en el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser Folio 010

CUMPLE




presentacion de los documentos que asi lo acrediten, de acuerdo |

al Formato N° 4 de las Bases

3 | Declaracién Jurada simple de acuerdo al Formato N° 5 de las
Bases. Folios del 012 al 015 CUMPLE
4 : Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en la que se
consigne a todos y
cada’ uno de Ios_lnte_grantes, el representante comun, el domicilio Folios del 017 al 018 CUMPLE
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6 de las Bases. _
Declaracién Jurada de Plazo de prestacién del servicio, de .
| acuerdo al Formato N° 7 de las Bases i - F0|_|0_OEO _ C_UMPLE
6 Documento que acredite el poder vigente del representante legal, | NO
apoderado o mandatario que rubrica la oferta APLICA
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en la que se
consigne los integrantes, el representante comtn, el domicilio Promesa de Consorcio con
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de | firmas legalizadas (Folios del CUMPLE |
los integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente 032 al 033 |
__| adichas obligaciones. |
| Constancia de (Registro Unico
7 Tener RUC (Registro Unico de Contribuyente habilitado, habido y de Contribuyente habilitado, CUMPLE
activo) habido y activo). Folios del 035
al 043
Registro Nacional de Proveedores vigente a la presentacién de la Constancia del Registro
' propuesta técnica, emitidos por el Organismo Supervisor de las Nacional de Proveedores del CUMPLE
| Contrataciones del Estado (OSCE), en los registros Estado (capitulo de consultores).
r____c&r@sgqndie_r]tes; B S ~ Foliosdel035al043 |
| . CUMPLE /
N° CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITACION NO |
| | CUMPLE |
EQUIPAMIENTO - B - _
1 | -Una (01) impresora a colores en formato A4, con una
antigledad no mayor de dos (02) afios.
- Un (01) Plotter formato A1 minimo.
- Cuatro (04) computadoras o laptop CORE i7 como minimo, con
\ una antigiedad no mayor a dos (2) afios. RAM 16GB. 2.4 GHz
o superior. Tipo de disco de arranque: SSD. Declaracion Jurada de
- Una 01 camioneta doble cabina Pick up 4x4 con una | Cumplimiento de Maquinariay CUMPLE
antiglledad no mayor a cinco (5) afios. Equipamiento minimo a utizar en
Acreditar con Copia de documentos que sustenten la propiedad, la | la ejecucion del proyecto (Folios
posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento del 047-052)
que acredite la disponibilidad y/o cumplimiento de las especificaciones
| del equipamiento requerido. -
INFRAESTRUCTURA B
1 | Contar con una oficina de coordinacién en la ciudad de Truijillo.
Acreditar con Compromiso de Alquiler y copia de documentos que Compromiso de alquiler con
sustenten la propiedad, la posesién, la disponibilidad y cumplimiento de copia de partida registral del CUMPLE
las especificaciones de la infraestructura requerida. propietario
S | (Folios 055 al 058)
Conforme lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del
Reglamento de la
Ley N° 29230, la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas Copia simple de Contrato con
vinculadas, deben acreditar contar con una experiencia minima acta de Recepcidn y
como supervisor en dos (2) proyectos similares durante los Conformidad de Obra (Folios
Ultimos diez (10) afios. En caso de que la Entidad Publica 259-475).
verifique que no existieran Postores que cumplan estas CUMPLE




coﬁdiciones, podra considerar como criterio para acreditar la
experiencia minima, el monto facturado como supervisor. Dicha
informacion debera ser presentada, de acuerdo con los Formatos

| N°8y 9 de las Bases. -
Declaracion jurada del personal propuesto para la Supervision de

la ejecucién del Proyecto, de acuerdo al Formato N° 11 de las
Bases.

Folios del 061 al 066

CUMPLE

Declaraciéon Jurada de la Experiencia del Personal Profesional

Propuesto, de acuerdo al Formato N° 12 de [as Bases, con la

documentacion que acredite el cumplimiento de los

Requerimientos Técnicos Minimos del personal propuesto,

debera contar con Titulo Profesional, Colegiatura y debera estar

habilitado, asimismo pueden acreditar su experiencia con

cualquiera de los siguientes documentos:

- Copias simples de los contratos suscritos con el empleador o
contratante y su respectiva conformidad o

- Copias simples de las constancias de trabajo, o copias simples
de los certificados de trabajo o

- Copias simples de recepcién de obra, donde figure el nombre y
cargo asumido por el profesional y/o especialista; o

- Copias simples de liquidacion del contrato de supervision, donde
figure el nombre y cargo asumido por el profesional y/o
especialista.

Asi también se debe presentar resumen de hoja de vida, copia del titulo
profesional, colegiatura (de corresponder), declaracion jurada de

| habilitacion y carta de compromiso del personal profesional propuesto.

Se describe en el siguiente item:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - OBLIGATORIO

ACREDITACION

CUMPLE /
NO
CUMPLE

SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO:

JEFE DE SUPERVISION DE PROYECTO:

Ingeniero Civil o Arquitecto

Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de ocho (08) afos,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como jefe de proyecto y/o supervisor y/o inspector y/o
evaluador y/o proyectista de expedientes técnicos de obra y/o
estudios definitivos de proyectos similares; los cuales deben
acumular minimo (03) afios de experiencia, computados
desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA,

SENALETICA:

Arquitecto

Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada tGnicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como arquitecto y/o especialista en arquitectura y/o
especialista de Inspeccion Técnica de Seguridad en

SEGURIDAD Y

Edificaciones y/o especialista en evacuacion y sefialética en la

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo. (Folios
069-081)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados y Constancias de
trabajo (Folios 083-092)

CUMPLE

CUMPLE




~ elaboracion y/o supervisidon de proyectos de edificaciones
similares. De los cuales deben acumular minimo dos (02)
afios de experiencia, computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:

Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado.

o Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporaciéon
al Colegio de Ingenieros.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como ingeniero estructural y/o especialista en estructuras y/o
calculista y/o especialista en célculo de estructuras en la
elaboracion y/o supervisibn de proyectos de edificaciones
similares, publicos o privados. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS:

Ingeniero Sanitario.

Titulado, Colegiado y habilitado.

o Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros.

o Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista sanitario y/o especialista en Instalaciones
sanitarias y/o ingeniero sanitario y/o proyectista sanitario y/o
proyectista en instalaciones sanitarias en la elaboracion y/o
supervision de proyectos de edificaciones similares, publicos
y/o privados. De los cuales deben acumular minimo dos (02)
aflos de experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS.
Ingeniero Eléctrico o electricista o mecanico electricista.

Titulado, Colegiado y habilitado.

» Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros.

+ Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en instalaciones eléctricas y/o especialista
eléctrico y/o ingeniero electricista y/o proyectista en
instalaciones eléctricas en la elaboracién y/o supervision de
proyectos de edificaciones similares, publicos y/o privados. De
los cuales deben acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO:

Arquitecto y/o Ingeniero Civil y/o Ingeniero Industrial

Titulado, Colegiado y habilitado.

¢ Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada Gnicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arguitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en el disefio y/o revisién y/o implementacioén
de mobiliario y equipamiento en la elaboracién y/o supervision
de proyectos similares publicos y/o privados. De los cuales
deben acumular minimo un (01) afio computado desde la
colegiatura.

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
CoOmpromiso y copia de
Certificados (Folios 094-104)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 106-117)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 119-130)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
{Folios 132-140)

CUMPLE

CUMPLE |

CUMPLE |

CUMPLE




ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS:
Ingeniero Civil
Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) arios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros.

Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en costos y/o especialista en costos y
presupuestos y/o especialista en costos, presupuestos y
cronogramas y/o jefe de costos y/o jefe de costos y
presupuestos y/o especialista en presupuestos en la
elaboracion y/o supervisién de proyectos de edificaciones,
publicos y/o privados. De los cuales deben acumular minimo
dos (02) afios de experiencia desde la colegiatura.

SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:

JEFE DE SUPERVISION:
Ingeniero Civil o Arquitecto.

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional no menor de diez (10) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arquitectos.

Experiencia especifica minima de cuatro (04) participaciones
como Residente y/o Supervisor y/o Inspector y/o jefe de
Supervision en la ejecucion de obras de proyectos similares,
publicas y/o privadas. De los cuales deben acumular minimo
cuatro (04) afios computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:

Ingeniero Civil
* Titulado, Colegiado y habilitado.
L ]
\J

Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacitn
al Colegio de Ingenieros

Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como ingeniero estructural y/o especialista en estructuras y/o
calculista y/o especialista en calculo de estructuras en la
elaboracién y/o supervision y/o ejecucion de proyectos de
edificaciones similares, publicos o privados. De los cuales
deben acumular minimo tres (03) afos de experiencia desde
la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA:
Arquitecto.

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio Arquitectos.

Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacién de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervision y/o ejecucion de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo tres (03) afios computado desde la
colegiatura.

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo
(Folios 142-152)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de trabajo
(Folios 155-165)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 167-179)

Hoja de vida, copia de titulo
| profesional, Constancia de
| Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo
(Folios 181-117)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS:
Ingeniero Sanitario.

Titulado, Colegiado y habilitado.

= Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros.

¢ Experiencia especifica de tres (03) participaciones como
especialista y/lo jefe y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacidén de estos en: instalaciones
sanitarias y/o sanitario en la supervision y/o ejecucion de
obras de proyectos de edificaciones similares, publicos y/o
privados. De los cuales deben acumular minimo dos (02) afios
computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS:
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecanico Electricista o

Ingeniero Electromecanico
Titulado, Colegiado y habilitado.

¢ Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afos,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros.

o Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacién de estos en: instalaciones
eléctricas y/o instalaciones mecéanicas y eléctricas y/o
eléctricas en la supervision y/o ejecucién de obras de
proyectos de edificaciones similares, plblicos o privados. De
los cuales deben acumular minimo dos (02) afios computados
desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO
{SOMA):

Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial
o Ingeniero Civil o Ingeniero de Seguridad o Ingeniero Ambiental.
Titulado, Colegiado y habilitado.

o Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros.

o Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacion de estos en: SSOMA vy/o
Seguridad, Salud y Medio Ambiente y/o Seguridad y Salud
Ocupacional y/o Seguridad e Higiene Ocupacional y/o
Seguridad, Salud e Higiene Ocupacional y/o Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente en la supervision y/o ejecucion
de obras de edificaciones en general, publicos y/o privados.
De los cuales deben acumular minimo dos (02) afios
computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN METRADOS Y VALORIZACIONES:
Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado.

| o Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de ingenieros.

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo
(Folios 193-202)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 204-213)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 215-224)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de

| Colegiatura, declaracion jurada

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones

como especialista en costos y/o especialista en costos y
presupuestos y/o especialista en metrados, costos y

de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de

presupuestos y/o especialista en presupuestos en supervision trabajo CUMPLE
y/o ejecucidn de obra de proyectos de edificaciones en (Folios 226-235)
general. De los cuales deben acumular minimo un (01} afio
i computado desde la colegiatura.
ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD: '
Ingeniero Civil o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Materiales '
Titulado, Colegiado y habilitado.
» Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios, ] ) ]
sustentada Gnicamente con copia de diploma de incorporacion | Hoja de vida, copia de titulo | CUMPLE
al Colegio de Ingenieros. profesional, Constancia de
o Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones | Colegiatura, declaracion jurada
como Especialista y/o Jefe y/o Responsable y/o Ingeniero y/o | de habilidad, carta de
Supervisor y/o coordinador o la combinacion de estos en compromiso y copia de
Control de calidad y/o calidad y/o Gestiéon de la Calidad y/o Constancias de trabajo
aseguramiento de la calidad en la supervision y/o ejecucion de (Folios 237-245)
obras de edificaciones en similares. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios computados desde la
colegiatura. ‘
| ASISTENTE DE SUPERVISION: ‘
Titulado.
e Experiencia general profesional no menor de tres (03) afios, Hoja de vida, copia de titulo
sustentado con copia de diploma de titulo profesional. profesional ,Constancia de CUMPLE
¢ Experiencia especifica minima de dos (02) participaciones Colegiatura éeclaracién jurada
como asistente de Residente y/o asistente de Supervisor y/o de hab'ilidad carta de
asistente de Inspector y/o asistente de jefe de Supervision en compromiso y copia de
la ejecucidn de obras, publicas y/o privadas. De los cuales Certificados de trabajo
deben acumular minimo un (01) afio de experiencia desde la (Folios 247-255)
emision del titulo profesional.
|
|
Formato de Autorizacion para realizar Notificaciones Electronicas, '
9 | de acuerdo al Formato N° 14 de las Bases. Folio 552 CUMPLE
|
\ Declaracion Jurada de la Entidad Privada Supervisora, o sus '
empresas vinculadas, de no estar vinculada a la Empresa Privada
10 | que financia y/o ejecuta el Proyecto y/o su operaciéon y/o Folio 551 CUMPLE
mantenimiento, dentro de los dos (2) afios previos a la
convocatoria.
Presentacion de Declaracién Jurada del adjudicatario de no estar
comprendido en alguno de los impedimentos para ser postor .
| 11 establecidos en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley N° Folio 553 CUMPLE
29230. |
) ) CUMPLE /
N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA ACREDITACION NO
CUMPLE

| E(éERlENClA DEL POSTOR:
a) | Factor experiencia en la actividad:

Se calificara considerando el monto facturado acumulado por el
postor correspondiente a la actividad objeto del proceso, durante
un periodo de hasta diez (10) afios a la fecha de presentacion de

| propuestas, hasta por un monto maximo acumulado que no




supere tres (3) veces el valor referencial de la contratacion en |

materia de consultoria de obras en general.

La experiencia se acreditara mediante cualquiera de los
siguientes documentos:

- Copia simple de contratos u ordenes de servicio y su respectiva
conformidad por la prestacién efectuada; o comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con vouchers de depédsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por la entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
(legible), correspondientes a un maximo de diez {10) servicios y/o
contrataciones.

- En el caso de servicios de ejecucion periédica, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

- En los casos que se acredite experiencia adquirida en Consorcio, debe
presentarse la promesa de Consorcio o el contrato de Consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

- Cuando en los contratos o comprobantes de pago el monto facturado
se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicada por la Superintendencia de Banca, Seguros y
AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato o de
cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.
Adicionalmente, para acreditar experiencia adquirida en Consorcio,
debera presentarse copia simple de la promesa formal de Consorcio o el
contrato de Consorcio. Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Formato N°8 referido a la Experiencia del Postor en
la Actividad.

b)

Copia simple de contratos u
ordenes de servicio y su
respectiva conformidad (Folios
259-475)

CUMPLE

Factor experiencia en la especialidad:

Se calificara considerando el monto facturado acumulado por el
postor correspondiente a servicios iguales o similares al objeto del
proceso, durante un periodo determinado, no mayor a diez (10)
afios a la fecha de presentacion de propuestas, hasta por un
monto maximo acumulado equivalente a dos (2) veces el valor
referencial de la contratacion materia de la convocatoria las
cuales deben estar referidas a la supervision de proyectos y/u
obras efectuadas en materia de construccion, reparacion,
mantenimiento de obras iguales o similares al objeto de Ia
Convocatoria.

Se consideran proyectos similares en SUPERVISION DE
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO O SUPERVISION
DE OBRA en proyectos publicos y/o privados sobre: CREACION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION
Y/O CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN EDIFICACIONES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA
Y/O PRIMARIA Y SECUNDARIA Y/O SECUNDARIA Y/O
UNIVERSIDADES Y/O INSTITUTOS TECNOLOGICOS O
PEDAGOGICOS Y/O CETPRO.

La experiencia se acreditara mediante cualquiera de los
siguientes documentos:
- Copia simple de contratos u ordenes de servicio y su respectiva

conformidad por la prestacion efectuada; o comprobantes de pago cuya |

Copia simple de contratos u
érdenes de servicio y su
respectiva conformidad (Folios
477, 259 al 475)

CUMPLE




cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con vouchers
de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por la entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
(legible), correspondientes a un maximo de diez (10) servicios y/o
contrataciones.

- En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

- En los casos que se acredite experiencia adquirida en Consorcio, debe
presentarse la promesa de Consorcio o el contrato de Consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumidé en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

- Cuando en los contratos o comprobantes de pago el monto facturado
se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicada por la Superintendencia de Banca, Seguros
y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato o de
cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.

Adicionalmente, para acreditar experiencia adquirida en Consorcio,

debera presentarse copia simple de la promesa formal de Consorcio o el

contrato de Consorcio. Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Formato N°9 referido a la Experiencia del Postor en
la Actividad.

Factor experiencia y calificacion del personal profesional

propuesto:
Para acreditar el factor experiencia del personal profesional

| propuesto, se presentara copia simple del titulo profesional, la

Factor mejora a las condiciones previstas:

colegiatura, habilitacién vigente, asimismo la experiencia se

acreditara mediante cualquiera de los siguientes documentos:

- Copias simples de los contratos suscritos con el empleador o
contratante y su respectiva conformidad.

- Copias simples de las constancias de trabajo, o copias simples de los
certificados de trabajo.

- Copias simples de recepcion de obra, donde figure el nombre y cargo
asumido por el profesional y/o especialista.

- Copias simples de liquidacion del contrato de supervision, donde figure
el nombre y cargo asumido por el profesional y/o especialista.

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados y constancias de
trabajo (Folios 067-253)

Para acreditar este factor, se presentard una declaracion jurada

CUMPLE

Declaracion Jurada

A.

CUMPLE

en la que conste la o las mejoras ofrecidas. (Folio 480)
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
’ ASIGNACION ] f
METODOLOGIA PROPUESTA: 10 PUNTOS |
Criterio:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria que presenta:
1. Los procedimientos de trabajo de supervision de obra,
deberan considerarse como minimo lo siguiente:
- Plan de trabajo (generalidades, programa de asignacion
del personal y recursos).
- Organigrama del personal y programa de asignacion del
personal y recursos.
- Plan de Gestion de Riesgos y metodologia que se
implementara para su administracién.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio




'B.1.2 CAPACITACION: |

de supervision de obra (adjuntar formatos de control), debera

considerarse como minimo lo siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.

- Plan de control de calidad.

- Cronograma de recursos.

- Control econémico y procedimiento para evitar
sobrecostos. 10 puntos

- Procesos de gestion de calidad del consultor.

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas
de seguridad y salud ocupacional (adjuntar formatos de
control). Deber& considerarse como minimo lo siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.
- Control de las medidas de seguridad.
- Control de las medidas de salud ocupacional.
- Proteccion de propiedades e instalaciones de terceros.
4. Plan de control y mitigacidn ambienta (adjuntar formatos de

i control para la supervision de obra). Debera considerarse
como minimo los siguiente:

- Medidas de mitigacién, reparacién y/o compensacion de
impactos ambientales.

Acreditacion:

Se acreditard mediante la presentacion del documento que sustente la

__metodologia propuesta. _

CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL

" | CLAVE:

DE 56 A 80 PUNTOS MAXIMO

'B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 FORMACION ACADEMICA:
Criterio:
Se evaluara en funcion del nivel de formacion académica
del personal clave propuesto como JEFE DE PROYECTO
Y JEFE DE SUPERVISION, considerandose:

NIVEL 1: ingeniero civil y/o arquitecto habilitado con maestria en
gerencia de proyectos y/o administracion y/o direccién y/o
gerencia de proyectos y/o de la construccion y/o gerencia de la
construccidon moderna y/o direccion de empresas constructoras e
inmobiliarias (estudios concluidos).

Jefe de Supervision (Maestro en Ingenieria
Maestria (estudios concluidos) 02 puntos Civil. Copia de Titulo. Folio 513)

NIVEL 2: ingeniero civil y/o arquitecto habilitado con maestria en 03 Puntos
gerencia de proyectos y/o administracion y/o direccidén y/o
gerencia de proyectos y/o gerencia de la construccion moderna
y/o direccidn de empresas constructoras e inmobiliarias. (con
titulo de grado inscrito en el registro de la SUNEDU).

Maestria (con titulo de grado) 03 puntos
Acreditacion:

Se acreditaran con copia simple de titulo, resolucién u otros
documentos.

Criterio:
Se evaluara a los siguientes profesionales de manera




individual para la supervision del expediente técnico y de la_
obra:

Nota: Los diplomados o cursos tendran una antigiiedad
no mayor a 7 aifos.
a) JEFE DE PROYECYO Y JEFE DE SUPERVISION.
En funcién del numero de horas de los siguientes
cursos y/o diplomados:
v Diplomado o Curso o Especializacion de OBRAS
POR IMPUESTOS.

v" Curso de Especializacion Profesional o Diplomado
o Actualizacion en Supervision; o

v Curso de Especializacion Profesional o Diplomado
o Actualizacién en Residencia en Obras; o

v Curso de Especializacion Profesional o Diplomado
0 Actualizacién en Valorizacién y Liquidacion de
Obras; o

v Curso de Especializaciéon Profesional o Diplomado

o Actualizacion en Formulacién, y Evaluacion de
Proyectos bajo el marco del INVIERTE PE; o
v" Curso de Especializacion Profesional o Diplomado

0 Actualizacién en Gerencia y/o Gestion de
Proyecto.

Acreditacion:

Se acreditaran con copia simple de constancias,

certificados u otros documentos, seglin corresponda.

b) ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA.

En funcién del nimero de horas de los siguientes

cursos y/o diplomados:

- Diplomadec o Curso o Actualizacién o
Especializacién en Disefio de Locales Educativos: o

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacién en Disefio de Arquitectura
Educativa; o

- Diplomado o Curso o Actualizacién o |

Especializacibn en Gerencia y/o Gestion de
Proyecto
Acreditacion:
Se acreditaran con copia simple de constancias,
certificados u otros documentos, seglin corresponda.

c) ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS.
En funcidén del nimero de horas de los siguientes

cursos y/o diplomados:

- Diplomado o Curso o Actualizacién o
Especializacion en Andlisis y Disefio de Estructuras;
o}

-De 24 horas hasta 30 horas: 01 puntos
-Mas de 30 horas: 02 puntos

02 Puntos
(Folios 516 y 519)

-De 90 horas hasta 120 horas: 01 puntos
-Mas de 120 horas: 02 puntos

02 Puntos
(Folios 517 y 520)

-De 90 horas hasta 120 horas: 1 punto
-Mas de 120 horas: 02 puntos

02 Puntos
{Folios 522 - 524)




- Diplomado o Curso o0 Actualizacion o
Especializacion en Concreto Armado; o
- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacién en Diagnédstico de Construcciones
Existentes; o
- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacion en Disefio Estructural; o
Diplomado o Curso o Actualizacién o Especializacion
en Gerencia de la Construccién; o
- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacion en Gerencia y/o Gestion de
Proyecto.
Acreditacion:
Se acreditaran con copia simple de constancias,
certificados u otros documentos, segln corresponda.

d) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS.
En funcidon del nimero de horas de los siguientes
cursos y/o diplomados:

- Diplomado o Curso o0 Actualizacion o
Especializacion en Instalaciones Sanitarias; o

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacion en Sistema de Inversiones
Publicas; o

- Diplomado o© Curso o Actualizacion o
Especializacion en Gerencia y/o Gestion de
Proyectos.

Acreditacién:

Se acreditaran con copia simple de constancias,

certificados u otros documentos, segun corresponda.

e) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS.

En funcién del numero de horas de los siguientes cursos

y/o diplomados:

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacion en Instalaciones Eléctricas; o

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacién en Instalaciones Mecanicas; o

- Diplomado o Curso o0 Actualizacion o
Especializacion en Instalaciones Electromecanicas;

- Diplomado o Curso o Actualizacibn o
Especializacion en Gestion de Proyectos; o

- Diplomado o Curso o Actualizacién o Especializacion en
Gerencia y/o Gestion de Proyectos.

Acreditacién:

Se acreditaran con copia simple de constancias,

certificados u otros documentos, segun corresponda.

f) ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS vy
ESPECIALISTA EN METRADOS Y VALORIZACIONES.

-De 90 horas hasta 120 horas: 1 punto
-Mas de 120 horas: 02 puntos

02 Puntos
(Folio 526)

-De 90 horas hasta 120 horas: 1 punto
-Mas de 120 horas: 02 puntos

02 Puntos
(Folios 534 - 538)

-De 90 horas hasta 120 horas: 1 punto
-Mas de 120 horas: 02 puntos

0 Puntos




En funcién del numero de horas de los siguientes cursos ‘

y/o diplomados: |

- Diplomado o Curso o Actualizacion o | -De 90 horas hasta 120 horas: 1 punto
Especializacion en Gestioén de Produccién; o | -Mas de 120 horas: 02 puntos

- Diplomado o Curso o0 Actualizacibn o | 02 Puntos
IEspemal|zal:cuc'>n en Analisis de Costos vy/o | (Folios 540 - 541)

resupuestos; o

- Diplomado o Curso o0 Actualizacion o ‘
Especializacién en Control o Programacion de
Obras; |

- Diplomado o Curso o Actualizacion o I
Especializacion en Presupuestos con S10 o |
Similares. |

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacibn en Gerencia y/o Gestion de
Proyecto.

- Diplomado o Curso o Actualizacion o
Especializacion en BIM MANAGEMENT.

Acreditacion:
Se acreditaran con copia simple de constancias,
certificados u otros documentos, seglin corresponda.

| B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| Criterio:

Se evaluara en funcidn al tiempo de experiencia especifica en la
especialidad del personal clave propuesto en el Formato N°11 y
12. Se consideran proyectos similares SUPERVISION DE
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO O SUPERVISION
DE OBRAS en proyectos publicos y/o privados tales como
CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O
AMPLIACION Y/O CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION
DE INFRAESTRUCTURA EN EDIFICACIONES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA
Y SECUNDARIA Y/O PRIMARIA Y SECUNDARIA Y/O
SECUNDARIA Y/O UNIVERSIDADES Y/O INSTITUTOS
TECNOLOGICOS O PEDAGOGICOS Y/O CETPRO.

/ Supervision del expediente técnico:
/ - Titulado, Colegiado y habilitado.
- Experiencia especifica minima de tres (03)
JEFE DE participaciones como jefe de proyecto y/o
SUPERVISION DEL supervisor y/o inspector y/o evaluador y/o
PROYECTO proyectista de expedientes técnicos de| | -Mas de 3 afios: 5 puntos
(Ingeniero Civil ylo obra y/o estudios definitivos de proyectos | | ~Minimo 3 afios: 4 puntos
Arquitecto) similares; los cuales deben acumular (5 PUNTOS)

minimo  (03) afos de experiencia,
computados desde la colegiatura.
ESPECIALISTAEN | - Titulado, Colegiado y habilitado.
ARQUITECTURA, - Experiencia especifica minima de tres (03)
SEGURIDAD Y participaciones como  arquitecto y/o
SENALETICA | especialista en arquitectura y/o especialista




(Arquitecto)

ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS
(Ingeniero Civil)

de Inspeccion Técnica de Seguridad en
Edificaciones  y/o  especialista en
evacuacion y sefialética en la elaboracion
y/o  supervision de proyectos de
edificaciones similares. De los cuales
deben acumular minimo dos (02) afios de
experiencia, computados desde la
colegiatura.

Titulado, Colegiado y habilitado.
Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como ingeniero estructural

y/lo especialista en estructuras ylo
calculista y/o especialista en calculo de
estructuras en la elaboracion y/o

supervision de proyectos de edificaciones
similares, publicos o privados. De los
cuales deben acumular minimo dos (02)
afios de experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES
SANITARIAS
(Ingeniero Sanitario)

ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES
ELECTRICAS
(Ingeniero Eléctrico o
electricista o
Mecanico

Electricista) |

Titulado, Colegiado y habilitado.
Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista sanitario
y/o especialista en Instalaciones sanitarias
y/o ingeniero sanitario y/o proyectista
sanitario y/o proyectista en instalaciones
sanitarias en la elaboracién y/o supervision
de proyectos de edificaciones similares, |
publicos y/o privados. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) arios de|
experiencia desde la colegiatura.

Titulado, Colegiado y habilitado.
Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista en
instalaciones eléctricas y/o especialista
eléctrico y/o ingeniero electricista y/o
proyectista en instalaciones eléctricas en la
elaboracion y/o supervision de proyectos
de edificaciones similares, publicos y/o
privados. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia
desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
MOBILIARIO
Y EQUIPAMIENTO
(Arquitecto y/o
Ingeniero Civil y/lo
Ingeniero Industrial)

ESPECIALISTA EN
COSTOS Y
PRESUPUESTOS
(Ingeniero Civil)

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista en el
disefio y/o revision y/o implementacion de
mobiliario y equipamiento en la elaboracién
y/o supervision de proyectos similares
publicos y/o privados. De los cuales deben
acumular minimo un (01) afio computado
desde la colegiatura. |
Titulado, Colegiado y habilitado. '
Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista en
costos y/o especialista en costos y
presupuestos y/o especialista en costos,
presupuestos y cronogramas y/o jefe de
costos y/o jefe de costos y presupuestos
y/o especialista en presupuestos en Ia
elaboracion y/o supervision de proyectos

| -Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 aiios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

| -Mas de 2 afios: 4 puntos
| -Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos




de edificaciones, publicos y/o privados. De
los cuales deben acumular minimo dos
(02) arfios de experiencia desde la
colegiatura.

Supervision de la ejecucion de la obra:

JEFE DE,
SUPERVISON
{Ingeniero Civil o
Arquitecto)

- Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica minima de cuatro
(04) participaciones como Residente y/o
Supervisor y/o Inspector y/o jefe de
Supervision en la ejecucidén de proyectos
similares, pulblicas y/o privadas. De los
cuales deben acumular minimo cuatro (04)
afios computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS
(Ingeniero Civil)

| - Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como ingeniero estructural
y/o especialista en estructuras y/o
calculista y/o especialista en caiculo de
estructuras en la elaboracién y/o
supervision y/o ejecucion de proyectos de
edificaciones  similares, puablicos o
privados. De los cuales deben acumular
minimo tres (03) afios de experiencia
desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
ARQUITECTURA
(Arquitecto)

| - Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista y/o jefe
y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacién de estos en:
arquitectura  y/o  arquitectoc en la
supervision y/o ejecucion de obras de
proyectos edificaciones similares. De los
cuales deben acumular minimo tres (03)
afios computado desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES
SANITARIAS
(Ingeniero Sanitario)

- Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica de tres (03)
participaciones como especialista y/o jefe
y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacion de estos en:
instalaciones sanitarias y/o sanitario en la
supervision y/o ejecucidon de obras de
proyectos de edificaciones similares,
publicos y/o privados. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios
computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES
ELECTRICAS
(Ingeniero
Electricista o
Ingeniero Mecanico
Electricista o
Ingeniero
Electromecanico)

- Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista y/o jefe
y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor 0 la combinacion de estos en:
instalaciones eléctricas y/o instalaciones
mecanicas y eléctricas y/o eléctricas en la
supervision y/o ejecucion de obras de
proyectos de edificaciones similares,
publicos o privados. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios
computados desde la colegiatura.

(4 PUNTOS)

-Mas de 4 afos: 5 puntos
-Minimo 4 afios: 4 puntos

(5 PUNTOS)

-Mas de 3 aftos: 4 puntos
-Minimo 3 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 3 afos: 4 puntos
-Minimo 3 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 afnos: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 2 afos: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)




(

5

| ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD, SALUD
EN EL TRABAJO
(SOMA)
(Ingeniero de Higiene
y Seguridad
Industrial o Ingeniero
Industrial o Ingeniero
Civil o Ingeniero de
Seguridad o
Ingeniero Ambiental)

- Titulado, Colegiado y habilitado.

- Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista y/o jefe
ylo responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacién de estos en:
SSOMA y/o Seguridad, Salud y Medio

Ambiente y/o  Seguridad y  Salud
Ocupacional y/o Seguridad e Higiene
Ocupacional y/o Seguridad, Salud e

Higiene Ocupacional y/o Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente en la
supervision y/o ejecucion de obras de
edificaciones en general, publicos y/o
privados. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios computados desde
la colegiatura.

ESPECIALISTA EN
METRADOS Y
VALORIZACIONES
(Ingeniero Civil)

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como especialista en
costos y/o especialista en costos vy
presupuestos y/o especialista en metrados,
costos y presupuestos y/o especialista en

presupuestos en supervision y/o ejecuci()nI

de obra de proyectos de edificaciones en
general. De los cuales deben acumular
minimo un (01) afo computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN
| CONTROL DE
CALIDAD
(Ingeniero Civil o
Ingeniero Industrial o
Ingeniero de
| Materiales)

Titulado, Colegiado y habilitado.
Experiencia especifica minima de tres (03)
participaciones como Especialista y/o Jefe

y/c  Responsable y/o Ingeniero vy/o
Supervisor y/o coordinador o la
combinacién de estos en Control de

calidad y/o calidad y/o Gestion de la
Calidad y/o aseguramiento de la calidad en
la supervision y/o ejecucion de obras de
edificaciones en similares. De los cuales
deben acumular minimo dos (02) afios
computados desde la colegiatura.

ASISTENTE DE
SUPERVISION
(Ingeniero Civil o
Ingeniero Industrial o
Arquitecto)

Acreditacion:
Supervisién del
ejecucién de obra:

Titulado.

Experiencia especifica minima de dos (02)
participaciones como  asistente de
Residente y/o asistente de Supervisor y/o
asistente de Inspector y/o asistente de jefe
de Supervisién en la ejecucién de obras,
publicas y/o privadas. De los cuales deben
acumular minimo un (01) afo de
experiencia desde la emision del titulo
profesional.

expediente técnico y Supervision de

Mediante fa presentacion de cualquiera de los siguientes

documentos: (i) Copias simples de los contratos suscritos con el

empleador o contratante y su respectiva conformidad o (ii) Copias
simples de las constancias de trabajo, o copias simples de los

| certificados de trabajo o (iii) Copias simples de recepcion de obra,

-Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 1 afios: 3 puntos
-Minimo 1 afios: 2 puntos

{3 PUNTOS)

-Mas de 2 afios: 4 puntos
-Minimo 2 afios: 3 puntos

(4 PUNTOS)

-Mas de 1 afios: 3 puntos
-Minimo 1 afios: 2 puntos

(3 PUNTOS)




donde figure el nombre y cargo asumido por el profesional y/o
especialista o (iv) Copias simples de liquidacion del contrato de
supervision, donde figure el nombre y cargo asumido por el
profesional y/o especialista.

OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA —
CONVOCATORIA: 10 PUNTOS

o

C.1. PLAN DE RIESGOS

Criterio:

Se evaluara el plan de riesgos propuesto por el postor para la
ejecucion de la consultoria. 10 Puntos

Acreditacién:
Se acreditard mediante la presentacion del documento que sustente el
plan de riesgos propuesto.

PUNTAJE TOTAL 99 PUNTOS

2. Contenido del Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

El CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE que se presenté CUMPLE con lo establecido en

las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:
. T [ 1 ' PORCENTAJE QUE 1
MONTO DE INVERSION DE MONTO DE INVERSION REPRESENTA LA PROPUESTA |

LA PROPUESTA ECONOMICA SOBRE EL MONTO
ECONOMICA MarAENE DE INVERSION REFERENCIAL.
(%) ol
S/ 1,511,922.20 (Un millon | $/ 1,511,922.20 (Un millén
quinientos once mil | quinientos once mil 100%
) novecientos veintidos  con | novecientos veintidos  con °
A | 20/100 soles) 20/100 soles) |
\
/' A la apertura del sobre N° 2 se desprende que Ia propuesta econdmica es por la cantidad de
| $/1,511,922.20 (Un millén quinientos once mil novecientos veintidos con 20/100 soles), siendo
el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccion de S/ 1,511,922.20 (Un
millon quinientos once mil novecientos veintidos con 20/100 soles), por lo que la propuesta

presentada corresponde al 100% del monto de inversién referencial.
Acto seguido, se procede a los resuitados de la evaluacion:
RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

PORCENTAJE DE
,_ CHNRORCIADO PARTICIPACION
CORPORACION SANTIAGO S.AC. 51%
' MARIANELLA LISSETH FLORES | 34%
| BEYODAS
ANGEL GUIDO VACCARO ALVAREZ 15%
TOTAL [ 100%

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE (conformado por CORPORACION SANTIAGO
S.A.C., MARIANELLA LISSTEH FLORES BEYODAS y ANGEL GUIDO VACCARO ALVAREZ)



ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de
seleccion, y su propuesta econémica asciende al monto de inversién de S/ 1,511,922.20 (Un
millon quinientos once mil novecientos veintidos con 20/100 soles), incluye todos los tributos,
seguros, trnasportes, inspecciones, pruebas y, de ser el caso costos laborales y otros.
Asimismo, considerando que solo se present6 un solo postor y mediante CIRCULAR N° 005-
2025-GRLL-CESS-OXI-009-2024 del 04 de febrero de 2025, éste Comité comunico que el
presente proceso se ajusta al procedimiento de adjudicacion directa, se procede a informar
respecto a la Adjudicacion de la Buena Pro de la seleccion de la Empresa Privada responsable
del financiamiento y ejecucion del proyecto, segun el siguiente detalle:

Cédigo - o Plazo de
| N° tinico del Nombre del proyecto Monto de N oEson ejecucion
proyecto s referencial (dias)
MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN I.E. 35
EDUVIGIS NORIEGADE | S/ 1:511,922:20 (Un
LAFORA DISTRITODE | Millon quinientos once
1 | 2587373 GUADALUPE DE LA mil novecientos 630
PROVINCIA DE veintidos con 20/100

PACASMAYO DEL soles) incluye IGV |

| DEPARTAMENTO DE LA
| LIBERTAD !

En este acto se da cuenta que de la evaluacion y calificacion de la propuesta técnica y
economica, realizada segln acta de fecha 04 de febrero de 2025, la Entidad Privada
Supervisora: CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE, dnico postor ha cumplido con lo
requerido en las bases integradas por lo que en este acto se procede a ADJUDICAR DE LA
BUENA PRO al referido Consorcio.

Siendo las 18.24 horas del dia 04 de febrero del 2025, el Comité Especial di6 por terminada la
sesion, firmando los presentes en sefial de conformidad.

ARQ. JESSICA INES RODRIGUEZ LOPEZ
Miembro Titular

ING. DIANA LISSET ESCOBEDO JULCA
Miembro Titular

ECON. RONALD ALEXIS FARFAN REQUE
Miembro Suplente




